

単 価 合 意 書

令和8年1月9日に契約したR6・R7 渡良瀬遊水池維持工事(令和7年度)(第5回変更)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年01月15日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 埼玉県熊谷市上根102番地

氏名 田部井建設株式会社 代表取締役 田部井 俊一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		60,203,027	
除草工						
		式	1		36,833,426	
堤防除草工						
		式	1		33,984,701	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無					
		m2	146,000		5,385,940	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	2,938,000		28,557,360	
集草	人力					
		m2	1,900		41,401	
高水敷除草工						
		式	1		992,496	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無					
		m2	2,400		88,536	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	93,000		903,960	
管理用道路除草工						
		式	1		1,856,229	
除草	1:1.9未満 肩掛け式 飛散防止措置無					
		m2	2,100		77,469	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	183,000		1,778,760	
清掃工						
		式	1		4,123,670	
塵芥処理工						
		式	1		4,123,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	運搬距離27.5km以下	m3	10		48,550	
堆積塵芥収集(人力処理)	運搬距離27.5km以下	m3	100		992,300	
処分費	コンクリート殻・無筋	t	258.5		235,752	
処分費	死魚を含む混合ごみ	式	1		1,965,876	
処分費	混合廃棄物	式	1		881,192	
維持工		式	1		19,245,931	
雑工		式	1		17,706,201	
特殊作業員		人	110		2,770,900	
普通作業員		人	300.5		6,851,400	
特殊運転手		人	112.5		2,909,250	
一般運転手		人	110.5		2,741,505	
[損料]バックホ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積0.2m3)	台/日	5		30,235	
[損料]フルター(普3t)	普通 3t	台/日	5		23,985	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積2.9t吊	台/日	5		46,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
[損料]ゲンブトラック(2t)	2t					
		台/日	5		26,530	
[損料]ゲンブトラック(4t)	4t					
		台/日	5		39,810	
[賃料]肩掛け式除草機						
		台/日	6	999	5,994	
[賃料]バックホ(平0.1m3)	クローラ型 山積0.13m3 (平積0.1m3)					
		台/日	5	5,496	27,480	
[賃料]バックホ	0.1m3用アイアンフォーク					
		台/日	1	15,443	15,443	
[賃料]チェーンソー	エンジン式300～400(mm)					
		台/日	13	1,380	17,940	
[賃料]軽トラック						
		台/日	15.5	10,083	156,286	
[賃料]トラック (クレーン装置付)	4t 2.9t吊					
		台/日	7.5	9,629	72,217	
[賃料]ゲンブトラック	4t					
		台/日	7	7,812	54,684	
材料費						
		式	1		187,943	
蜂の巣撤去(1)						
		式	1		18,168	
蜂の巣撤去(2)						
		式	1		22,711	
篠山給水タンク配管の改修	機械設備経費込み					
		式	1		1,514,378	
燃料費	軽油1.2号					
		L	1,057.9		144,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
燃料費	ガソリン					
		L	188.8	148.9	28,112	
汚濁防止工						
		式	1		852,000	
汚濁防止フェンス設置・撤去	単独ポートφ300 丈長3m×スパン長20m×3スパン 300kgf/3cm 50日					
		m	60		852,000	
緊急対策工						
		式	1		687,730	
特殊作業員						
		人	5		125,950	
普通作業員						
		人	5		114,000	
特殊運転手						
		人	5		129,300	
一般運転手						
		人	5		124,050	
[損料]バックホウ(平0.2m3)	クローラ型 山積み0.28m3 (平積0.2m3)					
		台/日	5		30,235	
[損料]フルターサ(普3t)	普通 3t					
		台/日	5		23,985	
[損料]トラック(クレーン付)4t2.9t	トラック クレーン装置付 4t積2.9t吊					
		台/日	5		46,510	
[損料]ガンブトラック(2t)	2t					
		台/日	5		26,530	
[損料]ガンブトラック(4t)	4t					
		台/日	5		39,810	
燃料費	軽油1.2号					
		L	200		27,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		60,203,027	
共通仮設費		式	1		4,006,245	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,006,245	
純工事費		式	1		64,209,272	
現場管理費		式	1		19,176,379	
工事原価		式	1		83,385,651	
一般管理費等		式	1		14,005,059	
スライド足切額		式	1		-740,000	
業務委託料		式	1		999,290	
工事価格		式	1		97,650,000	
消費税相当額		式	1		9,765,000	
工事費計		式	1		107,415,000	